
www.solidarnosc.radom.net

NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA
Sprawnie i bez wstrząsów

XXI Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia 
Radomska

Radom, 2014-05-30

30 czerwca odbyło się 21. WZD Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”. Przewodniczącym ZR na kadencję 
2014-2018 został wybrany Zdzisław Maszkiewicz.

Obrady WZDR odbywały się tym razem w wynajętej na ten cel sali 
gimnastycznej sąsiadującego z siedzibą ZR V Liceum Ogólnokształ
cącego w Radomiu. Dzień wcześniej delegaci spotkali się na uroczy
stym przedzjazdowym nabożeństwie w kościele pw. Chrystusa Na-
uczyciela w Radomiu.

W dniu związkowych wyborów w gmachu V LO stawiło się 87 
spośród 101 uprawnionych do głosu delegatów. 
Oprócz nich w posiedzeniu uczestniczyli goście: ks. 
kanonik Stanisław Sikorski - Honorowy Członek 
NSZZ „Solidarność”; Jerzy Wielgus-wiceprzewod- *
niczący Komisji Krajowej, który jednocześnie repre
zentował KKW; Andrzej Kosztowniak - prezydent 
Radomia; płk Leon Etwert - prezes ŚZŻ AK o/Ra- 
dom; Witold Rak - jeden z założycieli NSZZ „S” 
Rolników Indywidualnych, były marszałek Sejmiku 
Samorządowego Województwa Radomskiego I ka
dencji; Tomasz Świtka- przewodniczący NSZZ „S” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska oraz 
Bronisław Kawęcki - legenda radomskiej „Solidar
ności”, jeden z założycieli MKR w 1980 r., działacz 
opozycyjny w stanie wojennym.

Po wprowadzeniu sztandaru Regionu i odśpie
waniu przez zebranych hymnu państwowego obra
dy 21. WZDR otworzył przewodniczący ZR Zdzisław 
Maszkiewicz. Po nim głos zabierali zaproszeni go
ście. Najżywiej i najciekawiej wypadły wystąpienia ks. Sikorskiego, 
prezydenta Radomiaoraz Jerzego Wielgusa. Wszyscy trzej odnosili 
się do obecnej sytuacji społecznej, ekonomicznej i politycznej w 
Regionie i w Polsce. Na koniec głos zabrał Bronisław Kawęcki, który 
nakreślił delegatom bardzo kontrowersyjną dla Związku sprawę na
rzucenia planów budowy nowego pomnika Radomskiego Czerwca 
’76 (co zaowocowało podjęciem przez WZD w dalszym toku obrad 
stosownej uchwały).

(cd. na str. 2)

Następnie WZDR rozpoczęło normalne procedowanie. Po przyję
ciu porządku obrad wybrano Prezydium Zebrania w składzie: An
drzej Wójcicki - przewodniczący, Agnieszka Nowocień i Bogdan Stę
piński - członkowie; protokolantów - Grażynę Karasiewicz i Danutę 
Stawińską; Komisję Skrutacyjną w składzie: Zofia Sekuła, Jolanta 
Brzózek, Jerzy Pasek, Mariusz Trzmielewski, Artur Molga, Krystyna
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(cd. ze str. 5) 
Kapciak; Komisję Mandatową - Stanisław Socha, Ewa Strudzińska, 
Jadwiga Poźniak; Komisję Uchwał i Wniosków - Tadeusz Szumiata, 
Jolanta Szmit, Wojciech Nalberski, Marek Wojcieszek.

Potem w imieniu Regionalnej Komisji Wyborczej sprawozdanie 
przedstawił jej przewodniczący Zbigniew Dziubasik, omawiając wy
niki i przebieg wyborów w Regionie-w 151 organizacjach związko
wych wybrano 101 delegatów na WZD.

Kolejnym punktem obrad było sprawozdanie przewodniczącego 
ZR Zdzisława Maszkiewicza z pracy Zarządu Regionu w kadencji

Celejewski Łukasz, Czerwonka Maria, Dziubasik Zbigniew, Flis 
Stanisław, Głuch Tomasz, Górska Maria, Górka Mirosław, Kacz
kowski Jerzy Krzysztof, Kicior Marek, Klonowski Piotr, Kośla 
Krzysztof, Kwas Zdzisław, Matysa Marek, Mosiołek Wojciech, Ró
żański Andrzej, Słomka Adam, Socha Stanisław, Sobczak Dariusz, 
Stępiński Bogdan, Szukiewicz Rafał, Wabik Wiesław, Walczak 
Dorota, Witkowski Andrzej, Wójcicki Andrzej.

Ostatecznie w nowym ZR znaleźli się (nazwiska podajemy w po
rządku alfabetycznym):

2010-2014 i sprawozdanie z prac Regionalnej Komisji Rewizyjnej - 
przedstawił je przewodniczący RKR Marek Siedlec
ki.

Oba sprawozdania delegaci przyjęli jednogło
śnie.

Po stwierdzeniu przez Komisję Mandatową 
ważności WZD - w tym momencie na Sali znajdo
wało się 87 delegatów na 101 wybranych, a kwo- 
rum niezbędne stanowiło 52 osoby, przystąpiono 
do realizacji kolejnych punktów obrad. Ustalono 
m.in. liczbę członków ZR w nowej kadencji - 24 + 
przewodniczący , w sumie 25 , RKR - 7, Prezy- 
dium ZR - na 7, a także maksymalną liczbę tur 
głosowania - na 5.

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór prze- / l<HWj,® 
wodniczącego ZR. Delegaci zgłosili jedną kandy- /i
daturę-dotychczasowego przewodniczącego Zdzi
sława Maszkiewicza. Został on wybrany na nową 
kadencję większością głosów - 81 delegatów było 
„za”, 5 oddało głos bez wskazania osoby.

Potem delegaci przystąpili do wyboru Zarządu
Regionu na kadencję 2014-2018. O 24 miejsca ubiegało się 32 
kandydatów. W pierwszej turze głosowania wybrano 20 członków 
ZR. Do kolejnych tur przeszło sześciu. W sumie nad wyborem ZR 
głosowano 4 razy.
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(cd. ze str. 2)

Regionalną Komisję Rewizyjną udało się wybrać już w pierwszym 
podejściu. Jej członkami na kadencję 2014-2018 zostali: Biały Ma
riusz, Gospodarczyk Mirosław, Jakuc Mirosław, Kamienik Barba
ra, Poźniak Jadwiga, Przybyłko-Jakubczyk Elżbieta, Strudzińska 
Ewa. Członkiem rezerwowym został - Karasiński Paweł.

Potem w 2 turach wybrano delegatów na KZD NSZZ „Solidar
ność” - zostali nimi: Zbigniew Dziubasik i Marek Kicior.

WZD Regionu Ziemia Radomska przyjął też dwie uchwały i jedno 
stanowisko.

Uchwała nr 1 dotyczyła przeciwdziałania wszelkim próbom likwi
dacji lub podziału Regionu Ziemia Radomska. W uchwale nr 2 dele
gaci wypowiedzieli się stanowczo przeciw wszelkim inicjatywom 
zmierzającym do postawienia nowego Pomnika Radomskiego 
Czerwca i za pozostawieniem związkowego miejsca pamięci w 
dotychczasowym kształcie.

W przyjętym stanowisku delegaci poparli reelekcję Andrzeja Kosz- 
towniaka na Prezydenta Radomia w zbliżających się wyborach sa
morządowych oraz poparcie kandydatów prawicy w tychże wybo
rach w gminach i powiatach regionu radomskiego.

Po przyjęciu w/w związkowych aktów prawnych obrazy 21 WZD 
Regionu Ziemia Radomska zakończono.

UWAGA!
Regionalne obchody 34. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność”

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska serdecznie zaprasza członków i sympaty
ków Związku do udziału w uroczystych obchodach 
34. rocznicy Porozumień Sierpniowych, które od
będą się w niedzielę 31 sierpnia o godz. 12.30 w 
radomskiej Katedrze. Po mszy św. złożenie kwia
tów pod Krzyżem Solidarności na placu katedral
nym.

Zapraszamy szczególnie delegacje organizacji 
związkowych oraz związkowe poczty sztandarowe.

Rocznica śmierci
ks. Romana Kotlarza
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

oraz NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia 
Radomska zapraszają członków i sympatyków obu związ
ków do udziału w obchodach 38. rocznicy śmierci ks. Ro
mana Kotlarza.

Program obchodów:
16.08 - Koniemłoty, nabożeństwo przy grobie ks. Romana.
17.08 - Pelagów, godz. 12.00 - otwarcie izby pamięci poświęco

nej osobie Męczennika Radomskiego Czerwca w dawnej plebanii 
ks. Romana Kotlarza. Poświęcenia izby dokona JE ks. bp Henryk 
Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej. W tymże budynku mie
ścić się będzie również przedszkole „Dziecięcy raj im. Ks. Romana 
Kotlarza”.

18.08. - Radom, godz. 12.00 - złożenie kwiatów i zapalenie zni
czy pod obeliskiem na Rondzie Ks. Romana Kotla-

_____ rza w asyście delegacji związkowych oraz pocztów 
sztandarowych.
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„Solidarność” 
przeciwko pomnikom pychy
Radom 2014-06-25

Kilkuset mieszkańców Radomia, członkowie „Solidarności” 
oraz zaproszeni goście wzięli udział w obchodach 38. 
rocznicy Radomskiego Czerwca’76, które odbyły się 25.06. 
pod pomnikiem Radomskiego Czerwca.

Jak co roku główną część uroczystości poprzedziła msza święta 
odprawiona 23 czerwca w sanktuarium w Kałkowie-Godowie w in
tencji bohaterów radomskich wydarzeń oraz ks. Romana Kotlarza, 
który za udzielenie 25.06.1976 r. błogosławieństwa radomskim ro
botnikom zmierzającym pod ówczesny KW PZPR został zakatowa- 
ny przez SB.

Centralne radomskie obchody, których organi
zatorami byli Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska, Stowarzyszenie Radomski Czer
wiec 76 oraz Prezydent Miasta Radomia, rozpo
częły się o godzinie 18.00 pod Pomnikiem Radom
skiego Czerwca. Uczestniczyło w nich kilkaset osób, 
w tym m.in. delegacje Regionów NSZZ „Solidar
ność” - Płockiego, Mazowsze, Świętokrzyskiego i 
Częstochowskiego, KF „Ursus”, organizacji związ
kowych Regionu Ziemia Radomska z pocztami 
sztandarowymi, przedstawiciele władz miasta z pre
zydentem Andrzejem Kosztowniakiem i przewod
niczącym Rady Miasta Dariuszem Wójcikiem, pre
zes IPN dr Łukasz Kamiński, przedstawiciele prawi
cowych partii i stowarzyszeń, samorządu wojewódz
kiego i władz Mazowsza, sąsiednich gmin, wojska, 
policji, organizacji społeczno-patriotycznych, Mło
dzieży Narodowej.

Uroczystości rozpoczęło wystąpienie Zdzisława Maszkiewicza, 
przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Radomska. Zaczął on 
od powitania i podziękowań dla uczestników tamtych wydarzeń. 
- Szczególnie serdecznie witam wszystkich Bohaterów Radomskie
go Czerwca’76 represjonowanych w 1976 roku. To Wasze Święto i 
wam należą się od nas dziś słowa podziękowania i uznania za waszą 
walkę. Bez Radomskiego Czerwca 1976 roku nie doszłoby do po
wstania „Solidarności”, a bez „Solidarności” Polska nie odzyskała
by w 1989 r. wolności. Dziękujemy Wam! - mówił Zdzisław Maszkie- 
wicz.

W dalszej części bardzo emocjonalnego przemówienia przypo
mniał on losy miejsca uroczystości - Pomnika Radomskiego Czerw
ca 76 od 1981 r. aż do chwili obecnej. Na koniec odniósł się do 
pojawiających się ostatnio propozycji, o wyraźnie koniunkturalnym 
politycznie charakterze, wystawienia nowego pomnika.

- Co kilka lat pojawiają się pomysły, by miejsce owego skromnego 
w swej formie, ale przez ową formę niezwykle sugestywnego w wy
razie pomnika, stanął wielki monument z betonu. Pojawiająca się 
obecnie w mediach najświeższa inicjatywa mówi, by taki pomnik 
stanął w tym miejscu na 40-lecie Radomskiego Czerwca 76. Ra
domska „Solidarność” kierując się słowami świętego Papieża Pola
ka Jana Pawła II, który mówił, że „są pomniki pychy i są pomniki 
serc”, proponuję Kolegom inicjatorom budowy nowego pomnika, by 
zamiast pomnika z betonu powzięli inicjatywę „pomnika serc” - Domu 
Weterana dla Bohaterów Czerwca’76 z Radomia, Płocka, Ursusa - 
gdzie owi Bohaterowie, których zdrowie i status ekonomiczny znisz
czyły lata prześladowań ze strony komuny, mogliby spokojnie, god
nie, dostatnio i pod godziwą opieką spędzić resztę swojego życia. 
Zróbmy to wspólnie z władzami samorządowymi tych 
miast. Na pewno nam się uda. Pamiętajmy, że św. Jan

(cd. na str. 5)
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(cd. ze str. 4) 
Paweł II mówił, ze liczy się prawdziwe serce i pomocna dłoń wycią
gnięta do będącego w potrzebie bliźniego, a nie beton! - apelował 
Zdzisław Maszkiewicz. - To miejsce, naznaczone tyloma ważnymi 
wydarzeniami, tak szczególne dla Radomia zostawmy w spokoju, 
otaczajmy czcią, szacunkiem i troską, zapalmy tu znicze, przynie
śmy kwiaty, zmówmy modlitwę za Bohaterów Czerwca i Ojczyznę. 
Niech [...] pozostanie miejscem serca i dobrego słowa, a nie poli
tycznym Hyde Parkiem i odskocznią dla ludzkich ambicji.

Po wystąpieniu przewodniczącego Maszkiewicza ks. bp. Henryk 
Tomasik, Ordynariusz Radomski, odprawił pod pomnikiem tradycyjną 
mszę rocznicową w intencji Bohaterów Radomskiego Czerwca. Po 
nabożeństwie delegacje związkowe oraz uczestnicy uroczystości 
składali wieńce i kwiaty pod pomnikiem.

Następnie część z nich podstawionymi autobusami udała się do 
Teatru Powszechnego im. Jana Kochanowskiego, gdzie o godz. 20.00 
rozpoczął się koncert poświęcony pamięci Radomskiego Czerwca 
76 - jego gwiazdą był Jan Pietrzak, a także obyło się wręczenie 
Radomskiej Nagrody Kulturalnej. Podczas uroczystości w teatrze pre
zes Instytutu Pamięci Narodowej Łukasz Kamiński wręczył odznacze
nia państwowe działaczom opozycji niepodległościowej z lat 1976- 
1989. Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski odznaczono Zdzisła
wa Mazura, Marie Bogumiłę Białek i Ireneusza Czarneckiego, a Krzy
żem Wolności i Solidarności - Grzegorz Leszek Cibor, Bohdan Wa
cław Marciniak, Konrad Arkadiusz Sałagan, Bronisław Szczepaniak, 
Jan Władysław Tkaczyk i ks. Lech Lucjan Gralak.

Medal „30-lecia NSZZ „solidarność” Ziemia Radomska” z rąk prze
wodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza otrzymał znany amery
kański muzyk jazzowy Stan Breckenridge.

mec. Markowi Koszkowi kol. Wojciechowi Kępczyńskiemu
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci Przewodniczącemu Regionu Płockiego

TEŚCIOWEJ najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

składają OJCA
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska Przewodniczący Zarządu Regionu

Zdzisław Maszkiewicz NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska Zdzisław Maszkiewicz

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
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17.06.2014 r.

40. posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2010-2014

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 
który przedstawił porządek obrad przyjęty jednogłośnie. Potem se
kretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał uchwały ZR z posiedzenia, 
które odbyło się 20.05. 2014 r. oraz decyzje z posiedzenia Prezy
dium ZR z 15.06.2014 r.

Następnie przewodniczący Regionalnej Komisji Wyborczej Zbi
gniew Dziubasik poinformował zebranych o przebiegu i wynikach 
wyborów związkowych w Regionie Ziemia Radom
ska. Do 17.06. wybory przeprowadzono w 105 or
ganizacjach związkowych, wybrano także 93 de
legatów na WZD Regionu.

Kolejnym punktem zebrania była informacja wi
ceprzewodniczącego Krzysztofa Kośli o stanie 
przygotowań do organizacji zaplanowanego na 
30 czerwca Walnego Zebrania Delegatów Regio
nu oraz do obchodów 38. rocznicy Radomskiego 
Czerwca 76.

Kolejnym punktem posiedzenia ZR była sytu
acja w zakładach pracy Regionu, omawiano też i 
pisma, które napłynęły do ZR.

Zebrani otrzymali także informację, że dwóch 
kolejnych członków ZR zostało wybranych w swo
ich branżach do władz krajowych: Marek Kicior zo
stał wybrany Sekretarzem Sekcji Krajowej Komu
nikacji Miejskiej NSZZ „Solidarność”, a Marek Sza
ry wiceprzewodniczącym Sekretariatu Leśnictwa.

ZR podjął też ostatnią w swojej kadencji uchwa
łę, stwierdzającą, że Zespół Szkół Integracyjnych w Radomiu jest 
objęty zakresem działania MK nr 1 POiW w Radomiu.

Miłym akcentem kończącym kadencję 2010-2014 ZR Ziemia Ra
domska było wręczenie członkom Zarządu Regionu, Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej oraz szefom Terenowych Komisji Koordynacyj
nych pamiątkowych publikacji na temat Radomia oraz osoby św. 
Jana Pawła II przez prezydenta Radomia Andrzeja Kosztowniaka i 
przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza.

Znać swoje prawa i obowiązki
Bardzo często do Zespołu interwencji ZR trafiają sprawy pracow

nicze z kategorii „nie do obrony", które kończą się bezskuteczną 
walką w sądzie. Dzieje się tak również dlatego, że niektórzy pracow
nicy nie przywiązują wagi do znajomości zarówno swoich obowiąz
ków i przysługujących im praw. Tymczasem jedna z podstawowych 
zasad prawnych sformułowana jeszcze w starożyt
nym Rzymie brzmi „nie można tłumaczyć się niezna- 
jomością prawa".

Bardzo celnie ujął to Kazimierz Pasternak:
„Pracownik w dobrze pojętym interesie nie może bagatelizować 

katalogu obowiązków określonych zarówno w ustawie kodeks pra
cy, regulaminach pracy czy pragmatykach wewnątrzzakładowych. 
W sporze z pracodawcą nie może powoływać się na ich nieznajo
mość. Nie powinien ich hierarchizować traktując ich część prioryte
towo a pozostałą część marginalnie.

Poznanie pełnego zakresu wymienionych obowiązków nie jest 
sprawą łatwą. Wprawdzie obowiązujący kodeks pracy obowiązkom
pracodawcy i pracownika poświęca dział czwarty co nie oznacza, 
że zawiera pełne ich zestawienie. Wystarczy sięgnąć do innych dzia
łów kodeksu aby przekonać się, że znajdziemy tam ustawowe kata
logi obowiązków, opracowanych na określonym poziomie ogólniko
wości i zestawienia nie mającego charakteru zamkniętego. Ustawo
dawca zatroskany o ochronę zdrowia i życia pracowników i odpo
wiedzialności pracodawcy w tym zakresie dość obszerną gamę obo
wiązków adresowanych do pracodawców i pracowników umieścił w 

dziale dziesiątym poświęconym bezpieczeństwu i hi-

(cd. na str. 7)
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(cd. ze str. 6) 
gienie pracy. Niemal wszystkie zawarte w tym dziale artykuły są 
kategoryczne w treści, nie pozostawiające wątpliwości co do zacho
wań, sposobu wykonywania zadań przez pracodawców i pracowni
ków. Ich nieprzestrzeganie przez pracowników może skutkować od
powiedzialnością dyscyplinarną, porządkową i prawną. Może mieć 
bezpośrednie konsekwencje w trakcie badania okoliczności i przy
czyn zdarzeń wypadkowych.

Z kolei dla pracodawcy nie przestrzeganie obowiązków ustawo
wych związane jest z odpowiedzialnością egzekwowaną przez spo
łeczną i państwową inspekcję pracy i inne organy państwowego 
nadzoru nad warunkami pracy z prokuraturą i sądami powszechny
mi włącznie. Poza ustawowo zdefiniowanymi obowiązkami w za
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kresie bhp, istotne znaczenie dla ochrony zdrowia i życia 
pracowników mają zasady bhp nie będące przepisami, 

których przestrzeganie obowiązuje pracodawców i pracowników. 
Na równi w skutkach z ustawowymi traktowane są katalogi obowiąz
ków pracodawców i pracowników wymienione w regulaminach pra
cy bądź w układach zbiorowych pracy oraz w obowiązujących, sfor
malizowanych pragmatykach zakładowych. Mają bardziej uszcze
gółowiony i rozbudowany układ odpowiadający strukturze organi
zacyjnej zakładu pracy lub instytucji. Ich nieprzestrzeganie powo
duje identyczne w skutkach konsekwencje dla pracodawców jak i 
pracowników.

Zakładowe organizacje związkowe, społeczni inspektorzy pracy 
w ramach posiadanych kompetencji ustawowych są uprawnione do 
sprawowania bieżącej kontroli i nadzoru w przedmiocie omawiane
go zagadnienia.”

ł. i• łkiś

Odsłonięcie pomnika rolniczej 
„Solidarności” w Siedlcach

6 lipca na Placu Tysiąclecia w Siedlcach odsłonięto monu
ment upamiętniający powstanie i działalność NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych. W uroczystościach wzięli 
przedstawiciele Regionu Ziemia Radomska.

Pomnik stanął w Siedlcach, gdyż to właśnie w tym mieście od 5 
listopada do 14 grudnia 1980 r. trwał Ogólnopolski Strajk Chłopski, 
którego efektem było powstanie i zarejestrowanie NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych. Warto wspomnieć, że jednym z or
ganizatorów strajku był ks. prałat Czesław Sadłowski, proboszcz 
parafii w Zbroszy Dużej, przyjaciel NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska. To on już 9 września 1978 roku zawiązał Komitet Samo
obrony Chłopskiej Ziemi Grójeckiej, jego sygnatariuszami byli znani 
później działacze „Solidarności” - m.in. śp. Henryk Bąk.

Pomnik powstał za sprawą Zenona Borkowskiego, Marka Boruca 
i Stefana Szadkowskiego. W niedzielę, 6 lipca odbyła się uroczy
stość jego odsłonięcia na Placu Tysiąclecia, nieopodal kościoła 
garnizonowego.

Uroczystość zgromadziła wielu związkowców terenu całej Polski. 
Region Ziemia Radomska reprezentował poczet sztandarowy Za
rządu Regionu - Wiesław Rychter, Marian Byzdra, poczet NSZZ „So
lidarność” Rl Ziemia Radomska - Zdzisław Kwiecień, Edward Ko
walczyk oraz przewodniczący Tomasz Świtka, a także Witold Rak, 
jeden z założycieli NSZZ „S” Rolników Indywidualnych , w latach 
1989-1990 wiceprzewodniczący Komitetu Obywatelskiego Ziemi 
Radomskiej, szef kampanii „S” Rl w woj. radomskim 
na rzecz kandydata na senatora Jana Pająka, były 

marszałek Sejmiku Samorządowego Województwa Radomskiego I 
kadencji.

Władze centralne „S” Rl reprezentowali: honorowy przewodni
czący NSZZ Rl „Solidarność” Gabriel Janowski oraz aktualny prze
wodniczący senator Jerzy Chróścikowski, prezydium Rady Krajo
wej związku i delegacje rad wojewódzkich, m.in. mazowieckiej z 
przewodniczącym Stefanem Szadkowskim. Mszę św. w kościele 
katedralnym koncelebrował ordynariusz siedlecki ks. bp. Kazimierz 
Gruda. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerowali 
na Plac Tysiąclecia. Odsłonięcia pomnika dokonali: ks. Stanisław 
Falkowski, Zbigniew Adamczuk i Gabriel Janowski. Poświęcenia 
pomnika dokonał ks. bp Kazimierz Gurda.

koi. Barbarze Jurczak
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

CÓRKI
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

TKK NSZZ “Solidarność" Pionki



Kongres Krajowego Sekreta
riatu Nauki i Oświaty

6 czerwca 2014 roku w Kielcach obradowali delegaci 
Sekretariatu Nauki i Oświaty. Przewodniczącym Krajowego 
Sekretariatu wybrany został Ryszard Proksa.

Kongres miał na celu skoordynowanie działań sekcji branżo
wych: Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania, Krajowej Sekcji Nauki, 
Krajowej Sekcji Polskiej Akademii Nauk, Krajowej Sekcji Kultury 
Fizycznej, Sportu i Turystyki, a także podjęcie działań związkowych 
na rzecz szeroko pojętej promocji edukacji i nauki, reprezentację 
interesów członków Związku na forum międzynarodowym, repre
zentację interesów sekcji zrzeszonych w Kongresie wobec władz 
Związku, parlamentu RR rządu RP i samorządów terytorialnych.

Region Ziemia Radomska na Kongresie reprezentowali członko
wie ZR - Jerzy K. Kaczkowski oraz Mirosław Górka.

Dokonano wyboru władz KSNiO na kadencję 2014-2018. Prze
wodniczącym Krajowego Sekretariatu wybrany został Ryszard Prok- 

Na zdjęciu poniżej - od prawej: J. K. Kaczkowski, M. Gó

(źródło:Jerzy K.

sa. Delegat naszego Regionu - Jerzy K. Kaczkowski został wybrany 
do pięcioosobowej Komisji Rewizyjnej Sekretariatu.

W trakcie obrad przyjęto:
- Stanowisko nr 1/14 Kongresu Krajowego Sekretariatu Nauki 

Oświaty NSZZ „Solidarność” w sprawie przeciwdziałania propago 
wania ideologii gender.

Szczególnie chodzi o sprzeciw wobec projektów przepisów pra 
wa, programów edukacyjnych w przedszkolach, szkołach i uczę1 
niach opartych na ideologii gender.

- Stanowisko nr 2/14 Kongresu Krajowego Sekretariatu Nauki 
Oświaty NSZZ „Solidarność” w sprawie wystąpienia Rzecznika Pra 
Obywatelskich dot. programu „równościowe przedszkole”.

- Stanowisko nr 3/14 Kongresu w sprawie zmiany Statutu, w kt< 
rym między innymi jest propozycja rozszerzenia możliwości człoi 
kostwa w „Solidarności” (np. studenci i doktoranci finalizujący prac 
powinni mieć prawo do wstępowania do Związków zawodowych)

- Stanowisko nr 4/14 Kongresu postulujące wprowadzenie obi 
wiązku przynależności organizacji związkowych do krajowej sekc 
branżowej.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23 
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24 
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25 
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893 
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solidar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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